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Kompilacja wczorajszych i dzisiejszych relacji „Głosu Rosji” z
wydarzeń w Moskwie w porządku chronologicznym. Warto dodać, że
po  starciach  i  zatrzymaniach,  opozycja,  obrońcy  praw
człowieka, jak i władze wzajemnie oskarżają się o prowokacje.
Opozycja oskarża o przeniknięcie w jej szeregi prowokatorów ze
służb specjalnych, władze o prowokowanie starć z policją przez
uczestników protestów.

NIEDZIELA

1. Aby wziąć udział w opozycyjnym „Marszu Milionów” w Moskwie
zebrało się osiem tysięcy osób – poinformowała służba prasowa
MSW. Organizatorzy akcji informowali wcześniej, że przybyło od
10 do 20 tysięcy osób.

2.  Uczestnicy  akcji  „Marsz  Milionów”  w  centrum  Moskwy
próbowali przedrzeć się przez kordon policji i przedostać się
na  Kreml.  Policjanci  starają  się  powstrzymać  tłum  oraz
zatrzymują najbardziej aktywnych opozycjonistów.

3. Policja informuje o pobiciu dwóch dziennikarzy NTV przez
uczestników marszu w Moskwie. „Uczestnicy akcji pobili dwóch
dziennikarzy  spółki  telewizyjnej  NTV.  Obecnie  otoczyli  oni
samochód, próbują go przewrócić, co zagraża życiu i zdrowiu
pracowników telewizji, znajdujących się w środku” – czytamy w
komunikacie MSW.

4.  Policjanci  zatrzymali  opozycjonistę  Siergieja  Udalcowa
podczas jego wystąpienia na wiecu opozycji w Moskwie. Aleksiej
Nawalnyj również został zatrzymany. Kilka minut później na
scenę  wyszedł  polityk  Borys  Niemcow,  który  także  został
zatrzymany.

5. Jak informują świadkowie obecni na akcji opozycyjnej „Marsz
Milionów”  w  Moskwie,  policja  zaczęła  masowe  aresztowania.
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Najprawdopodobniej  przeciwko  tłumowi  został  użyty  gaz,
policjanci  sprowokowali  ścisk.  Jednocześnie  świadkowie
twierdzą, że gazu nie było, że z tłumu, który kieruje się w
kierunku mostu Bolszoj Kamienny, w policjantów zaczęto rzucać
butelkami  zapalającymi.  Świadkowie  uważają,  że  robią  to
nacjonaliści. Spodnie jednego z uczestników akcji zaczęły się
palić po tym, jak trafiły na nie iskry mieszanki zapalającej.
„Poza  kordonem  znajdują  się  wszyscy  szefowie  policji  z
Kolokolcowem na czele (szef moskiewskiej policji)” – napisał
na  Twitterze  aktywista  Stowarzyszenia  Niebieskich  Wiaderek
Daniła Lindele.

6. Mężczyzna, który próbował w centrum Moskwy sfotografować ze
schodów przeciwpożarowych opozycyjną akcję „Marsz Milionów”,
upadł  i  poniósł  śmierć.  „Nieznany  mężczyzna  wspiął  się  z
aparatem fotograficznym na schody przeciwpożarowe domu nr 35
na ulicy Bolszaja Jakimanka. Na poziomie 4-5 piętra spadł ze
schodów i zmarł z powodu odniesionych obrażeń” – poinformowała
służba prasowa MSW. Tożsamość mężczyzny jest ustalana. Nie
wyklucza się, że był to fotoreporter jednej z gazet.

7. W wyniku zamieszek w Moskwie hospitalizowanych zostało 6
osób – poinformowało agencję Interfaks źródło w środowisku
lekarskim.  „Brygady  pogotowia  hospitalizowały  6  osób,
poszkodowanych w centrum stolicy. Mają przeważnie stłuczenia i
siniaki, u niektórych znaleziono cięte rany” – cytuje agencja
wypowiedź  informatora.  Wcześniej  stołeczna  policja
poinformowała,  że  podczas  zamieszek  ucierpiało  co  najmniej
czterech policjantów. Aktywiści donoszą z miejsca wydarzeń, że
jeden z ochroniarzy OMON-u został ugodzony nożem.

8. Podczas akcji opozycyjnej „Marsz Milionów” w centrum Moskwy
zostało zatrzymanych ponad 400 osób. Policja nadal zatrzymuje
najbardziej aktywnych uczestników wiecu. Liczba protestujących
zmalała, w ogólnym zarysie sytuacja jest spokojna.

PONIEDZIAŁEK



9. Dzisiaj na Placu Maneżowym w Moskwie odbędzie się kolejny
wiec.  Aktywiści  opozycji  planują  storpedowanie  ceremonii
zaprzysiężenia Władimira Putina. „Ci, którzy mają samochody,
mogą zablokować drogę na Kreml. Moskwa urządzona jest w ten
sposób, że wjazdów na Kreml jest niewiele. Można zasypać je
śmieciami, usunąć wszystkie luki drogowe. Zrobić wszystko, aby
Putin i jego orszak nie byli w stanie przedostać się na Kreml”
– głosi komunikat aktywistów, umieszczony w internecie. „Od
samego rana ludzie zbierają się na Maneżce (Plac Maneżowy).
Przyjdźcie wszyscy!” – napisał na Twitterze członek federalnej
rady politycznej Solidarności Wsiewołod Czernozub.

10.  Próba  zorganizowania  przez  opozycję  nieuzgodnionej  z
władzami  akcji  w  centrum  Moskwy  w  dniu  zaprzysiężenia
Władimira  Putina  zakończyła  się  kolejnymi  aresztowaniami.
Według świadków opozycjonistom z białymi wstążkami na ubraniu
nie udało się przedostać na Plac Maneżowy, ponieważ otaczają
go wzmocnione oddziały policji. Tym niemniej w pobliżu hotelu
„Nacjonal”  zgromadziło  się  około  100  osób.  Nieco  później
policja  zablokowała  tę  grupę  i  zaczęła  zatrzymywać  jej
członków.  Według  nieoficjalnej  informacji  zostało
aresztowanych  około  30  osób.

11. Policja informuje o pobiciu dwóch dziennikarzy NTV przez
uczestników  akcji  opozycyjnej  w  Moskwie.  „Uczestnicy  akcji
pobili  dwóch  dziennikarzy  spółki  telewizyjnej  NTV.  Obecnie
otoczyli oni samochód, próbują go przewrócić, co zagraża życiu
i zdrowiu pracowników telewizji, znajdujących się w środku” –
czytamy w komunikacie MSW.

12.  W  Wielkim  Pałacu  Kremlowskim  rozpoczęła  się  ceremonia
inauguracji prezydenta Rosji Władimira Putina. Prezydent-elekt
Rosji  przyjął  raport  dotychczasowego  gospodarza  Kremla.
Dmitrij Miedwiediew przedstawił Władimira Putina i życzył mu
sukcesów.  Odbierając  z  rąk  przewodniczącego  Sądu
Konstytucyjnego symbole władzy prezydenckiej, Władimir Putin
złożył przysięgę prezydencką i objął urząd prezydenta Rosji.
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